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1.º e 2.º anos 3.º e 4.º anos 5.º e 6.º anos PLNM 7.º e 8.º anos L.E. II 9.º anos 3.º Ciclo

09:00-09:30

09:40-10:10
10:20-10:50 O Horário 

11:00:11:30

11:40:12:10

12:20-12:50

13:00-13:30

14:00-14:30

14:40-15:10

15:20:15:50

16:00-16:30

16:40-17:10

17:20-17:50

A Casa da Mosca 
Fosca – Rimas e 
Divisão Silábica. 
Leitura de "A 
Casa da Mosca 
Fosca" 

Vamos estudar 
horários 

Célula - 
unidade básica 
da vida 
Texto 
Dramático 

Crianças do 
Mundo 

Bravura ou 
Temeridade 

A Europa: da 
fragmentação 
do império 
romano à 
formação dos 
Estados 
liberais. 

¡Diversión a 
tope! 

Introdução ao 
estudo de "Os 
Lusíadas" 
How to get 
through the 
day at home... 

Os Regimes 
Totalitários e a 
Manutenção 
dos Regimes 
Democráticos; 
o Dealbar da 
Segunda 
Guerra 
Mundial. 
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1.º e 2.º anos 3.º e 4.º anos 5.º e 6.º anos PLNM 7.º e 8.º anos L.E. II 9.º anos 3.º Ciclo

09:00-09:30

09:40-10:10

10:20-10:50

11:00:11:30
11:40:12:10 Polígonos. 
12:20-12:50 #FicaAtivo 

13:00-13:30

14:00-14:30

14:40-15:10
15:20:15:50 Guten Tag! 

16:00-16:30

16:40-17:10

17:20-17:50

O que 
"vestem" os 
animais da 
casa da Mosca 
Fosca. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Dá forma ao 
teu mundo. 

Viagem pela 
Natureza. 
O que eu 
consigo fazer 
com o meu 
corpo 

Crianças do 
Mundo.

Household 
chores 
À volta com as 
áreas 

Uma viagem 
pelos números 
Do sistema 
nervoso ao 
neurónio 

Mexe-te pela 
tua saúde! 
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1.º e 2.º anos 3.º e 4.º anos 5.º e 6.º anos PLNM 7.º e 8.º anos L.E. II 9.º anos 3.º Ciclo

09:00-09:30

09:40-10:10

10:20-10:50

11:00:11:30

11:40:12:10

12:20-12:50

13:00-13:30

14:00-14:30

14:40-15:10

15:20:15:50

16:00-16:30

16:40-17:10
17:20-17:50 Aldeia Global

A Casa da 
Mosca Fosca 
A Casa da 
Mosca Fosca - 
Organização e 
Tratamento de 
Dados 

Texto 
instrucional: a 
receita 

Vamos 
descobrir 
quantidade 

Microrganismo
s e seres 
humanos 
"A memória de 
um Império do 
século XV ao 
século XX" 

Boas regras na 
alimentação e 
desperdício de 
comida 

Formação de 
Fósseis e 
Recursos 
Naturais 
Território e 
Paisagem 

La vie 
quotidienne - 
le logement / A 
vida quotidiana 
- a minha casa 

Condução do 
impulso 
nervoso

Números em 
família 
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1.º e 2.º anos 3.º e 4.º anos 5.º e 6.º anos PLNM 7.º e 8.º anos L.E. II 9.º anos 3.º Ciclo

09:00-09:30

09:40-10:10

10:20-10:50

11:00:11:30

11:40:12:10

12:20-12:50
13:00-13:30 Sem título

14:00-14:30

14:40-15:10

15:20:15:50

16:00-16:30

16:40-17:10

17:20-17:50

Como andam 
os animais da 
casa da Mosca 
Fosca 
Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

Dança e Teatro 
- Corpo 
Expressivo

O Médico do 
Mar, de Leo 
Timmers 

Desequilíbrios 
ambientais 

Classificação 
de Triângulos 
e 
Paralelogramo
s 
Texto 
Dramático 

Características 
dos materiais e 
a propagação 
do som 

Desafia-te em 
movimento 

¿Te gusta 
estudiar 
español? 

How to get 
through the 
day at home... 
A organização 
da Tabela 
Periódica (TP) 
Exploração da 
Proposição de 
"Os Lusíadas" 
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1.º e 2.º anos 3.º e 4.º anos 5.º e 6.º anos PLNM 7.º e 8.º anos L.E. II 9.º anos 3.º Ciclo

09:00-09:30
09:40-10:10 Somos Ativos em Casa 

10:20-10:50

11:00:11:30
11:40:12:10 Inglês S/T

12:20-12:50

13:00-13:30

14:00-14:30
14:40-15:10 Portugues s/t
15:20:15:50 Leitura e L.
16:00-16:30 Escrita

16:40-17:10
17:20-17:50 Zeit zu Hause 
// Realizado por EnsinoBasico.com

A Casa da Mosca Fosca - 
Organização e Tratamento de 
Dados 

Personal 
identification / 
My family 

Oficina de 
Escrita

"Da Expansão 
Marítima do 
século XV à 
manutenção do 
Império 
Colonial no 
século XX" 

Desperdício de 
Comida 

Ainda à volta 
com as áreas 

La vie 
quotidienne - 
je décris ma 
maison/ mon 
appartement - 
A vida 
quotidiana - 
descrevo a 
minha casa/ o 
meu 
apartamento 
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